Fikih Syafiiah Tentang Ujrah

1. Metode Istimbath Mazhab Imam Syafii

a. Biografi Mazhab Syafi’i

Mazhab Syafi’i adalah diambil dari nama pendirinya, yaitu Imam

Syafi’i yang dilahirkan di Gaza, Palestina pada tahun 150 H/767 M, dan

meninggal pada tahun 204 H/820 M di Fustat, Mesir. Namanya Muhammad bin

Idris bin al-‘Abbas bin Utsman bin Syafi’i bin alSaibah bin ‘Ubaid bin Abd yazid

bin Hasyim bin Abd al-Muthalib bin Abd Manaf alQuraisy. Ia lahir di Ghazah

atau Asqalan pada tahun 150 H.
47

Guru Imam Syafi’i yang pertama adalah